395/398, oficie-se à Caixa Econômica Federal, para que
efetue a conversão, do depósito de fls. 391, em renda do INMETRO por meio da guia de fls. 397, como requerido.Intime-se o
executado para o pagamento, como indicado pelo exequente às fls. 396, do valor de R$ 334,93 (trezentos e trinta e quatro reais e
noventa e três centavos), com data de 31/01/2017, devidamente atualizado, no prazo de 15 (quinze) dias, a que foi condenado a título de
honorários advocatícios, sob pena do acréscimo de multa de 10% (dez por cento) e também de honorários advocatícios de 10% (dez por

[...]

prazo de 15 (quinze) dias, a que foi condenado a título de valor principal e/ou de honorários advocatícios, sob pena do acréscimo de
multa de 10% (dez por cento) e também de honorários advocatícios de 10% (dez por cento), nos termos do art. 523 do CPC.1. PMC &
E CONSULTORIA LTDA - CNPJ 43.464.387/0001-40 - r$ 4.721,70 ( quatro mil e setecentos e vinte e um reais e setenta centavos).
2. PMC & A CONSULTORES LTDA - CNPJ 47.085.022/0001-65 - R$ 6.312,43 (seis mil, trezentos e doze reais e quarenta e tres
centavos). 3. DRAKE BEAM MORIN DO BRASIL COML/LTDA - CNPJ 57.119.018/0001-24 - R$ 6.312,43 (seis mil e trezentos e
doze reais e quarenta e tres centavos). 4. DRAKE BEAM MORIN DO BRASIL COML/LTDA FILIal - CNPJ 57.119.018/0002-05 -
R$ 6.312,43 ( seis mil e trezentos e doze reais e quarente e tres centavos). Decorrido o prazo, com ou sem manifestação, intime-se o
exequente para que, em 05 (cinco) dias, requeira o que entender de direito. Silente, arquivem-se os autos , com baixa na distribuição..pa
1,10 Intimem-se.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação:

[...]

o valor de sua aposentadoria, teve conhecimento do desconto relativo a um empréstimo consignado. O Autor, então, obteve extrato de
consignações de seu benefício previdenciário (doc. 02), onde consta a consignação referente ao contrato de empréstimo pessoal sob nº
212855110000987901, no valor de R$18.100,00 (dezoito mil e cem reais), a ser saldado através de consignação de parcelas mensais
em seu benefício no importe de 60 (sessenta) parcelas de R$575,89 (quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta e nove centavos) cada,
realizado através da Caixa Econômica Federal, com início de descontos no mês de 11/2016. Declara que não firmou o contrato de
empréstimo consignado em questão.

É o breve relatório.

Passo a decidir.

Defiro os benefícios da Justiça Gratuita.

[...]

SANTIAGO BARBOSA em face da CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF , objetivando provimento
jurisdicional que determine a suspensão de leilão extrajudicial, que ocorrerá no próximo dia 25/04/2017, às 11h00.
Compromete-se em realizar depósito judicial no valor de R$. 21.802,64 (vinte e um mil, oitocentos e dois reais e
sessenta e quatro centavos).

Relatei o necessário. Fundamento e decido.

Não estão presentes os elementos que autorizam a concessão da tutela pleiteada.

Nos termos do art. 300, do Código de Processo Civil, a tutela de urgência pode ser concedida quando

[...]

declaração de nulidade das notificações de lançamento de números 2011/328911740472019, 2012/328911835752302,
2013/328911859334179 e 2014/365142737209427, que deram causa a inscrição em dívida ativa.Sustenta a autora que teve inscrita em
dívida ativa da União, CDA nº 80 1 16 020387-14, débitos tributários a título de Imposto de Renda, no valor de R$ 85.569,33 (oitenta e
cinco mil, quinhentos e sessenta e nove reais e trinta e três centavos).Alega que estes débitos, referentes a imposto de renda da
declaração anual de ajuste, referem-se a pagamentos efetuados em favor da Golden Cross Assistência Internacional Saúde Ltda e valores
de aluguéis recebidos, cujas comprovações apresenta nestes autos.A apreciação do pedido de tutela de urgência foi postergada para